IO MAT Superintendéncia da Imprensa Oficial

do Estado de Mato Grosso

Suprrintynds ||r|1 ia Imprensa (Hcial
o Istado de Ylabs Grosso

DECRETO ORGAMENTARION® 618, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

Abre no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulagio em favor de orgdo (s) do Estado de Malo Grosso, para
reforgo de dolagdes conslantes da lei orgamentaria vigente.

O GOVERMADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuigdes que lhe confere o Artigo 66, Inciso |ll, da Constituicas Estadual, &
conforme o disposto na Lei n® 10.311, de 14 de selembro de 2015 e Lei n® 10,354, de 30 de dezembro de 2015

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social do Eslado, constante da Lei n® 10,354, de 30 de dezembro de 2015, em favar
dois) Orgaols) abaixo relacionadois), Crédito Suplementar por Anulagdo no valor total de R$ 4.493.128 61 (guatro milhdes e quatrocentos e

noventa e irés mil & cento e vinte e oilo reais e sessenta e um centavos), para alender as programagdes constantes nofs) Anexols) | de cada
processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO FIPLAN N2 UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO

2254 27101 SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMEBIENTE 687.572,60
2291 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANGA PUBLICA 3.805.556,01
TOTAL 4.493.128,61

Art. 2° Os recursos necessanos a execucao do disposto no arl. 1° decorrerdo da anulagio de dolagbes orgamentarias, conforme indicado no(s)
Anexols) || dofs) respectivo(s) processols).

Art. 3% Este Decreto entra em vigor na dala de sua publicagdo, refroagindo os seus efeitos a partir de 30 de novembro de 2016,

Palacio Paiaguas, em Cuiaba, 01 de dezembro de 2016, 1952 da Independéncia e 128° da Replblica.

DOTAGCAQA
SUPLEMENTAR

ANERD | CREDITO ADICIONAL

UNIDADE ORCAMENTARIA
PROCESSO @ 27101 - SECRETARIA DE

12054 ESTADO Do MEIS
AMBIENTE
;EOGMA RECURSOS DE TODAS AS
T LHO FOMTES
FL SUB PRC PAOE REG ESPECIFICA{;ELG E MATUREZA FTE IDU TRO VALOR
Remuneragaode
18 122 036 o008 gopp PESSPAl Ve dOp ool i000 240 DO NO 687.572.60

Estado e encargos
sociais. - ESTADO

UNIDADE ORCAMENTARIA
PROCESSO @ 19101 - SECRETARIA DE
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12291 ESTADC DE SEGURANGA

PUBLICA

;:GG A RECURSOS DE TODAS AS

TRABALHO FONTES

FL SUB PRC PAOQE REG ESPECIFICACEO E MATUREZA FTE IDU TRO VALOR
Remuneragaode

06 122 036 opog ggpp PESS0dl A0 dO L oL o0h0000 100 DO NO  3.805.556,01
Estado e encargos
sociais. - ESTADO

TOTAL

cEpaL | 449312861

ANEXO I DGTAC.ELU A ANULAR

UMNIDADE ORGAMENTARIA:
PROCESS0 :27101 - SECRETARIA DE

2254 ESTADO oo MEID
AMBIENTE
;:OGMA RECURSOS DE TODAS AS
T LHO FONTES
FU sUB PRO PACE REG ESPECIFICACAD EMATUREZA FTE IDU TRO VALOR
Remuneracio de pessoal ativo
18 122 036 2008 9900 do Estado e encargos sociais. F 319000000 240 DO NO 687.572 60
-ESTADO
TOTAL
6BT.572 60
FISCAL: '
TOTAL
SEGURIDADE: 0,00
TOTAL
GERAL: 687 572,60

UNIDADE ORGAMENTARIA:
FROCESSO :19101 - SECRETARIA DE

2291 ESTADO  DE SEGURANGCA
PUBLICA

;:OG A HECURSOS DE TODAS AS

T LHO FOMTES

FuU suB PRO PAOE REG ESPECIFICAGAQ EMATUREZA FTE IDU TRO VALOR
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06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

TOTAL
FISCAL:

TOTAL

122

122

126

181

181

181

181

181

183

183

3.805.556,01

0,00

SEGURIDADE: ™

036

036

406

406

406

406

406

406

406

406

2005

2007

3316

2340

2360

2371

3308

an7

2378

3313

Manutengo e conservacio de
bens imavels - REGIAD VI -

DE00 F 448000000
SUL
Manutengiode  servigos

29900 administrativos gerais - F 449000000
ESTADO

F 448000000

Disponibilizacao de semvigos e
informagtes para as

9900 inslituigdes de  seguranga F 449000000
publica com wusode TI -
ESTADO

Manutengio das atividades
9900 gerais da Policia Militar - F 449000000
ESTADO

Integragio das instituices que
9900 compdem o (Gabinele de F 449000000
Gesldo Integrada - ESTADO

Realizagiode operagdes
policiais na fronteira oesle do

0700 Estado REGIAC VI - F 449000000
SUDOESTE
Estruturagdo logistica da PJC -
9800 ESTADO F 448000000
F 443000000

Prevengio social da violéncia
0600 & criminalidade - REGIAOQ VI - F 449000000
SUL

Intensificacao e manutencio
9900 das acgies de Inteligéncia - F 449000000
ESTADO

F 443000000

Melhoria da Infraestrutura das
9900 Unidades da POLITEC - F 449000000
ESTADO
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100 OD  NO

100 CMM NO

100 D  NO

100 OD  NO

100 CMF NO

100 CMM NO

100 0D MO

100 D NO

100 CMF NO

100 CMF NO

100 D  NO

100 CMF NO

100 D NO

24417990

636,69

291.203,31

207.571,00

212.355,00

10.000,00

8.590,67

358.984 42

1.217.471,00

239.282,83

546266 67

151.455,00

317.559,52



TOTAL 3.805.556,01

GERAL:
ANEXO I sosd Unidade 27101 - SECRETARIA DE ESTADO DO
Processo: Orgamentaria: MEID AMBIENTE
PAOE: 2008 - Remungragﬁﬂ de pessoal ativo do Eslado e Regional: 9800 - ESTADO
ENCAargos socials.
Meta Fisica: Acan mantidai Percentual) 100,00
Meta Fisica Neste , . omida(Percentual) 100,00
Processao:
Processo: o054 Unidade 27101 - SECRETARIA DE ESTADD DO
’ Crecamentaria: MEIC AMBIEMTE
PAOE: 2008 - Remunreragﬁﬂ de pessoal ativo do Eslado e Regional: 9800 - ESTADO
ENCArgos socials.
Meta Fisica: Acan mantidai Percentual) 100,00
Meta Fisica Neste , . @ ontida(Perceniual) 100,00
Processao:
Processo: — Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
’ Orcamentaria:  SEGURANCA PUBLICA
PAOE: 2008 - Hemu!‘n..eraq;ﬁu de pessoal ativo do Estado e Regional 9900 - ESTADO
encargos sociais.
Meta Fisica: Acao mantidal Percentual) 88,00
Meta Fisica Neste , .. mantida(Percentual) 88,00
Processo:
Processo: —_— Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
’ Orcamentaria: SEGURANCA PUBLICA
PAQE: 2005 - Manutengdo e conservagao de o o). 0600 - REGIAO VI - SUL
bens imdveis
Meta Fisica: Acan mantidai Percentual) 100,00
Meta  Fisica Neste . mantida(Percentual 100,00
Processo:
Processo: —_— Unidade 18101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
’ Orgamentaria: SEGURANGA PUBLICA
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PACE:

Mela Fisica:

Meta Fisica
Processao:

Processa:

PADE:

heta Fisica:

Meta Fisica
Processao:

Processao:

PAOE:

Meta Fisica:

Metla Fisica Meste

Processao:

Processao:

PACE:

Meta Fisica:

2007 Manutencdn de  servicos Regional: 9900 - ESTADO
administrativos gerais
Acao mantida(Percentual) 100,00
Meste i
Acao mantida(Percentual) 100,00
— Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
Orgamentaria: SEGURANCA PUBLICA
23-'120. . I‘-.'I_E.mulenq:ﬁn das alividades gerais da Regional: 9900 - ESTADO
Pualicia Militar
Alividade mantidaUnidade) 261,00
Meste | )

Alividade mantidalUnidade) 261,00

— Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE

Orgamentaria:  SEGURANCA PUBLICA
2360 - Integracdo das instiluictes gque compdem o :
Regional: 9900 - ESTADO

Gabinete de Geslao Integrada Sl

Acdo de integracio mantida (Percentual) 993,00

Acdo de integracio mantida (Percentual) 99,00

298 Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
Omamentdria;  SEGURANCA PUBLICA
2371 Realizagdo de operagSes policiais na

Regional:
fronteira oeste do Estado =gon

Operacdo policial de fronteira realizada  (Unidade) 52,00

Meta Fisica Meste

Processo:

Processao:

PADE:

Meta Fisica:

Meta Fisica
Processao:

Operacdo policial de fronteira realizada  (Unidade) 52,00

2001 LInidade

Crcamentaria:

2378 - Intensificagdo e manutengio das acbes

de Inteligéncia Regional:

Relatario disponibilizada(Unidade) 384,00
Meste L . )

Relatario disponibilizadaUnidade) 384,00

0700 - REGIAO VIl - SUDOESTE

19101 - SECHETARIA DE ESTADO DE
SEGURANGA PUBLICA

9300 - ESTADO
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Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA

Processo: 2291 Crcamentaria: PUBLICA
PAOE: 3308 - Eslruturagéo logistica da PJC  Regional: 9900 - ESTADO
) Unidade estruturada’

Meta Fisica: 180,00

s padronizada(Unidade) '
Mela Fisica  MNesle Unidade estruturada’ 180.00
Processo: padronizadalUnidade) '

Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADD DE

Processo: 2291

Orgamentaria:  SEGURANGA PUBLICA

3313 - Melhoria da Infraestrutura das Unidades :
PAOE: da POLITEC Regional: 9900 - ESTADO

Meta Fisica: Infraestrutura implantadaUnidade) 8,00

Meta Fisica Neste

Infraestrutura implantada(Unidade) 8,00
Processao:
Processo: zoa Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
’ Orgamentaria: SEGURANGA PUBLICA
PAOE: 5331.5 - Dispanibilizagao l:EiE . servicos e informagdes para as Reglonal: 9900 - ESTADO
instituicdes de seguranga plblica com uso de Ti
Meta Fisica: Servigo & informagio de Tl disponibilizados (Percentual) 25,00
Meta Fislca g e vigo e informagao de Tl disponibilizados ~ (Percentuall 25,00
Meste Processo:
Unidade 19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
Processao: 2291

Orgamentaria: SEGURANGA PUBLICA

3317 - Prevencdo social da violéncia e

PADE: criminalidade Reqional: 0600 - REGIAD W - SUL
heta Fisica: Pessoas atendidas(Pessoa) 100,00
Meta  Fisica  Neste Pessoas atendidas|Pessoa) 100,00

Processao:

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Guiaba, MT

Cadigo de autenticagdo: feSb1cos

Consulte a autenticidade do codigo acima em hilps Yiomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial'consullar
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